



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION

RESIDENCIA DE OBRA: CULIACÁN

CONTRATO: HCES-SG-OP-001-2025

FECHA: DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

OBRA: CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATISTA: PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

ESTIMACIÓN No. 11 HOJA No. 1
DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

OBRA	N°	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
			ESCALERA DE EMERGENCIA							
	19	19	CIMBRA APARENTE EN LOSA RAMPA CON CIMBRAPLAY 5/8" PARA ESCALERAS A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	42.00	28.63	0.00	28.63	\$ 673.91	\$ 19,294.04
	20	20	CIMBRA PERIMETRAL EN 1 CARA PARA FORMACION DE ESCALONES DE 18CM DE PERALTE, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	47.60	53.20	0.00	53.20	\$ 181.06	\$ 9,632.39
	21	21	SUMINISTRO Y APLICACION DE ANCLAJE QUIMICO TIPO HILTI V3 RE-500, INCLUYE; PERFORACIONES DE LOSAS O MUROS, APLICACION DE ANCLAJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	Pza	395.00	219.00	0.00	219.00	\$ 137.30	\$ 30,068.70
	22	22	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	Kg	862.60	171.52	0.00	171.52	\$ 40.05	\$ 6,869.38
	23	23	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	Kg	145.38	134.77	0.00	134.77	\$ 40.05	\$ 5,397.54
	24	24	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	Kg	43.15	65.52	0.00	65.52	\$ 43.90	\$ 2,876.33
	25	25	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO Fc 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBEABLE, INCLUYE; DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	7.53	4.96	0.00	4.96	\$ 4,617.18	\$ 22,901.21
	27	27	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	26.60	26.60	0.00	26.60	\$ 107.56	\$ 2,861.10
			APLADOS							
	90	90	APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	835.97	340.30	0.00	340.30	\$ 292.41	\$ 99,507.12
	91	91	APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	537.43	326.37	0.00	326.37	\$ 339.72	\$ 110,874.42

NOTAS:

LUGAR: CULIACÁN, SINALOA
FECHA: DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

REVISÓ:

SUPERINTENDENTE DE SERVICIO:
ING. OSCAR RODOLFO LÓPEZ GARCÍA

AUTORIZÓ:

RESIDENTE DE OBRA
ING. OSCAR OMAR SOSA

FORMULÓ:

SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
ING. MIGUEL GARNICA NUÑEZ

		H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA		CONTRATO:	HCES-SG-OP-001-2025		ESTIMACIÓN No. 11 HOJA 1	
		SECRETARÍA GENERAL		FECHA:	DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025			
		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN		OBRA:	CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.		DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025	
		RESIDENCIA DE OBRA: CULIACAN		CONTRATISTA:	PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.			
N°	HOJA	CONCEPTO	UBICACIÓN	ESTIMACION No. 11	IMPORTE \$	OBSERVACIONES		
19		CIMBRA APARENTE EN LOSA RAMPA CON CIMBRAPLAY 5/8" PARA ESCALERAS A BASE DE, BARROTE 4"x2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.			\$ 19,294.04			
20		CIMBRA PERIMETRAL EN 1 CARA PARA FORMACION DE ESCALONES DE 18CM DE PERALTE, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.			\$ 9,632.39			
21		SUMINISTRO Y APLICACION DE ANCLAJE QUIMICO TIPO HILTI V3 RE-500, INCLUYE; PERFORACIONES DE LOSAS O MUROS, APLICACIÓN DE ANCLAJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.			\$ 30,068.70			
22		HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 6,869.38			
23		HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 5,397.54			
24		HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 2,876.33			
NOTAS:								
		LUGAR: CULIACÁN, SINALOA FECHA: 31 DE DICIEMBRE DE 2025		REVISÓ: SUPERINTENDENTE DE SERVICIO ING. OSCAR RODOLFO LÓPEZ GARCÍA		FORMULÓ: SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN ING. MIGUEL GARNICA NUÑEZ		
		AUTORIZO: RESIDENTE DE OBRA ING. OSCAR OMAR SOSA CASTELUM						

		H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA		CONTRATO:	HCES-SG-OP-001-2025		ESTIMACIÓN No. 11 HOJA 2	
		SECRETARÍA GENERAL		FECHA:	DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025			
		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN		OBRA:	CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.		DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025	
		RESIDENCIA DE OBRA: CULIACAN		CONTRATISTA:	PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.			
N°	HOJA	CONCEPTO	UBICACIÓN	ESTIMACION No. 11	IMPORTE \$	OBSERVACIONES		
25		SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBEABLE, INCLUYE; DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.			\$ 22,901.21			
27		ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.			\$ 2,861.10			
90		APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.			\$ 99,507.12			
91		APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.			\$ 110,874.42			
92		APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 9.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.			\$ 181,912.32			
NOTAS:								
		LUGAR: CULIACÁN, SINALOA						
		FECHA: 31 DE DICIEMBRE DE 2025						
		REVISÓ: SUPERINTENDENTE DE SERVICIO ING. ÓSCAR RODOLFO LÓPEZ GARCÍA						
		AUTORIZÓ: RESIDENTE DE OBRA ING. ÓSCAR OMAR SOSA GASTELUM						
				FORMULÓ:		SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN ING. MIGUEL GARNICA NUÑEZ		

		H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA		CONTRATO:	HCES-SG-OP-001-2025			
		SECRETARÍA GENERAL		FECHA:	DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025			
		DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN		OBRA:	CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.		ESTIMACIÓN No. 11 HOJA 3	
						DEL 16 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025		
RESIDENCIA DE OBRA: CULIACÁN		CONTRATISTA:		PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.				
N°	HOJA	CONCEPTO		UBICACIÓN	ESTIMACION No. 11	IMPORTE \$	OBSERVACIONES	
93		APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 12.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.				\$ 90,206.40		
94		APLANADO FINO CON FLOTA EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA CERNIDA DE 3 A 5 MM DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, INCLUYE: CRIBA DE ARENA, DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				\$ 59,655.23		
95		APLANADO FINO CON FLOTA EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA CERNIDA DE 3 A 5 MM DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS, INCLUYE: CRIBA DE ARENA, DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				\$ 69,931.67		
96		APLANADO FINO CON FLOTA EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA CERNIDA DE 3 A 5 MM DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 9.00 MTS, INCLUYE: CRIBA DE ARENA, DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				\$ 84,032.06		
97		APLANADO FINO CON FLOTA EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA CERNIDA DE 3 A 5 MM DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 12.00 MTS, INCLUYE: CRIBA DE ARENA, DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				\$ 60,350.42		
SUMAS:						\$ 856,370.33		
NOTAS:						\$ 856,370.33		
		IMPORTE DE ESTA RELACIÓN: LUGAR: CULIACÁN, SINALOA FECHA: 31 DE DICIEMBRE DE 2025 REVISÓ: SUPERINTENDENTE DE SERVICIO ING. ÓSCAR RODOLFO LÓPEZ GARCÍA AUTORIZÓ: RESIDENTE DE OBRA ING. ÓSCAR OMAR SOSA GASTELUM		SUMA: \$ 856,370.33 OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 33/100 M.N. FORMULÓ: SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN ING. MIGUEL GARNICA NUÑEZ				